УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОУЗЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.wmf]
_________________________________________________________________________________________

От   15.10.2014 г.  №  219                                                                          413360, Саратовская область,

На _______ от ______________

                   г. Новоузенск, ул. Пролетарская, 10

тел.  (845-62)    2-11-81

novraiono@yandex.ru.
ПРИКАЗ

                                                                                                 №  219    от 15 октября  2014 года
 О проведении районного конкурса
 детского творчества

«Мой любимый учитель»
     В  соответствии  с  планом  районных и городских  мероприятий на 2014-2015 учебный год,  в  целях популяризации и укрепления авторитета учителя, его социальной значимости
                                                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести с  01 октября 2014 года  по 02 февраля 2015 года  районный  конкурс детского творчества   «Мой любимый учитель».
 2.Утвердить  положение  о  районном  конкурсе   детского  творчества «Мой любимый  учитель»  (Приложение 1).

3. Ответственность  за  организацию и  проведение  районного  конкурса    возложить  на  МОУ  ДОД  «Дом  детского  творчества».
4.Рекомендовать руководителям  учреждений  образования обеспечить участие в  районном  конкурсе  детского  творчества «Мой любимый  учитель».

5.Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  специалиста  управления   образования  Исеневу С.И.

          Начальник

          управления  образования                                                    Т.В.Разуваева

ПОЛОЖЕНИЕ

о  районном конкурсе детского творчества

«Мой любимый учитель»

                                                   Учитель!

 Это слово сопровождает

 с детства и остается

с нами всю жизнь

                                                                   Общее положение

Конкурс проводится для повышения позитивного образа учителя, престижа этой профессии, расширения диапазона профессионального общения и распространения опыта творчески работающих педагогов, создания условий для самореализации учителей. В соответствии с этим  Управление  образования Администрации  Новоузенского муниципального  района объявляет  районный конкурс детского творчества  «Мой любимый учитель».

Цель конкурса

Популяризация и укрепление авторитета учителя, его социальной значимости.

Основные задачи

· Привлечение к сфере образования.

· Воспитание чувства уважения и благодарности к учителям, отдающим свои знания и силы на ниве образования и воспитания новых поколений.

· Развитие творческих способностей обучающихся, ответственности за свои действия, инициативности, стремления к получению новых знаний.

Участники конкурса

В конкурсе могут принимать участие коллективы и обучающиеся всех образовательных учреждений в возрасте от 6 до17 лет.

Номинации конкурса

Учительница первая моя

Письменные работы детей должны отражать любовь и уважение к учителю   ( рассказ,  стихотворение, письмо-признание).

Самый классный классный!

Включает в себя различные мероприятия, проводимые  классным руководителем (презентация, фоторепортаж).

Минуты славы педагога

Включает в себя сведения о творческих достижениях педагогов в профессиональной деятельности, в спорте и различных областях искусства. Отражает позитивное отношение к учителю (сочинение, стихотворение, эссе).

Поздравительная открытка для учителя

Работа может быть выполнена в любой технике (тушь, гуашь, акварель, компьютерная графика, аппликация, батик). Можно также сделать сувенир для учителя из любых материалов, используемых в декоративно-прикладном творчестве (природные материалы, текстиль, глина, бумага, картон и др.).

Подведение итогов
 Победители конкурса   награждаются   грамотами, остальные участники конкурса получат свидетельства об участии.
Работы победителей  могут быть представлены  на  областном конкурсе «Мой  любимый  учитель ».  Победителям  районного  конкурса  необходимо  подготовить  чеки  оплаты  оргвзноса. Оргвзнос за участие каждой работы в областном конкурсе составляет 60 руб.
 В платежном поручении необходимо указать следующее:
 Оргвзнос за участие в областном конкурсе   «Мой  любимый  учитель».
 Конкурсную работу, заявку представить до 2 февраля 2015 года по адресу:    г. Новоузенск, ул.   Пролетарская, д.8а  МОУ ДОД «Дом  детского  творчества»            Контактный телефон: 8 (845-62) 2-11-32.

Заявку  на участие в конкурсе «Мой любимый учитель» присылать в следующем виде.

	№

п/п
	Ф.И.О.

 автора
	Класс
	Образовательное

учреждение,

телефон
	Ф.И.О.

руководителя
	Номинация

Реквизиты банка

Министерство Финансов Саратовской   области

( ГБОУСоДОД «ОДЭЦ», л/ счет 018030012)

ИНН   6455028434    КПП   645501001

Р/ счет      40601810800003000001

ГРКЦ  ГУ Банка России по Саратовской области г. Саратов

БИК          046311001

ОКТМО   63701000

ОКАТО    63401386000

КБК          00000000000000000130

Информация о  конкурсе размещена  на  нашем сайте:

http://www.ecocent-sar.narod.ru